
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 79  
 

DATA 07/10/2024 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO REGIONALE N. 6/2014 'DISCIPLINA DEI 
SERVIZI DI NOLEGGIO DI AUTOBUS CONCONDUCENTE'  
LIQUIDAZIONE A REGIONE LOMBARDIA QUOTA PARTE ANNUALITÀ 
2023 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
07/10/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

- l’articolo 5 del regolamento regionale 22 dicembre 2014, n. 6 "Disciplina dei servizi di noleggio di 

autobus con conducente" stabilisce che le imprese, all’atto della prima iscrizione al registro regionale 

telematico, nonché alla dichiarazione di mantenimento dei requisiti per gli anni successivi, sono tenute 

al versamento alla Provincia di competenza di una quota stabilita in relazione alla dimensione del parco 

autobus in servizio NCC Bus; 

- tali risorse, da destinare alle funzioni ed alle attività inerenti al regolamento ed al registro regionale 

telematico, sono da ripartire nella misura del 50% tra l’Agenzia, in argomento e al tempo delegata 

dalla Provincia di Sondrio, e la Regione; 

- nel 2023 le quote introitate dall’Agenzia, con le Scia relative all’iscrizione/permanere dei requisiti per 

l’esercizio dell’attività di noleggio autobus con conducente da parte delle aziende iscritte alla sezione 

provinciale del registro citato, ammontano a complessivi € 2.250,00; 

- con decreto della dirigente regionale della unità organizzativa Mobilità sostenibile e innovazione n. 

12894 del 30 agosto 2024, comunicato all’Agenzia con nota regionale registrata agli atti con prot. n. 

1992 del 3 ottobre 2024, è stato accertato in € 1.125,00 l’importo dovuto da Agenzia alla Regione 

Lombardia ai sensi dell’art. 5 del menzionato regolamento; 

 

VISTI: 

 il bilancio di previsione 2024 dell’Agenzia approvato con deliberazione dell’assemblea n. 5 del 21 

dicembre 2023; 

 l’art. 13, comma 5, dello statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del direttore;   

 

DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma di € 1.125,00 al capitolo 70 del bilancio 2024 a favore di Regione Lombardia a 

titolo di risorse destinate alle funzioni e alle attività inerenti al regolamento ed al registro regionale 

telematico dei servizi di noleggio di autobus con conducente – annualità 2023; 

2) di liquidare a Regione Lombardia la somma di € 1.125,00 con le modalità specificate nel decreto citato 

in premessa; 

3) di pubblicare il presente atto all’albo on line dell’Agenzia. 

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


